



Heiss & Süß GmbH  
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

[info@heissundsuess.at](mailto:info@heissundsuess.at)

[www.heissundsuess.at](http://www.heissundsuess.at)



## PRODUKTSPEZIFIKATION

|                             |                                                                                                                                                       |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Produktbezeichnung:</b>  | Wiener Naschereien                                                                                                                                    |
| <b>Artikelnummer:</b>       | 1609 (Ktn. mit 50 Stk.)                                                                                                                               |
| <b>Hersteller:</b>          | Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach                                                                                                  |
| <b>Produktbeschreibung:</b> | Je 7 Stk. Mürbteigschüsslerl, Heidelbeerterrinen, Schokoschüsslerl, Esterhazyschnitte, Baumkuchenschnitte, Kokospitz und 8 Stk. Schoko-Nougatschnitte |
| <b>Aussehen:</b>            | siehe Produktfoto                                                                                                                                     |
| <b>Geruch:</b>              | süß, fruchtig, nach Marzipan und Nüssen                                                                                                               |
| <b>Geschmack:</b>           | süß, fruchtig, nach Marzipan und Nüssen                                                                                                               |
| <b>Abmessungen L/B/H:</b>   | ca 5x3x2,6                                                                                                                                            |
| <b>Gewicht:</b>             | ca. 850g/Ktn.                                                                                                                                         |

### Zutaten:

|                                   |                     |
|-----------------------------------|---------------------|
| <b>Mürbteig Fruchtschüsslerl:</b> | siehe Spezifikation |
| <b>Heidelbeerterrinen:</b>        | siehe Spezifikation |
| <b>Schokoschüsslerl:</b>          | siehe Spezifikation |
| <b>Esterhazyschnitte:</b>         | siehe Spezifikation |
| <b>Baumkuchenschnitterl:</b>      | siehe Spezifikation |
| <b>Kokospitz:</b>                 | siehe Spezifikation |
| <b>Schoko-Nougatschnitte:</b>     | siehe Spezifikation |

### Aggregatzustand

**bei Anlieferung:** tiefgekühlt

**Fertigungsgrad:** verzehrfertig

**Zubereitung:** Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.  
**Haltbarkeit:** bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum  
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**MHD ab Produktion:** 24 Monate

**Restlaufzeit:** 182 Tage

**Nährwerte (pro 100g):**

|                    |       |                    |     |
|--------------------|-------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj:   | 1.582 | Brennwert in kcal: | 379 |
| Fett (g):          | 23    |                    |     |
| davon ges. FS (g): | 12    |                    |     |
| Kohlenhydrate (g): | 36    |                    |     |
| davon Zucker (g):  | 28    |                    |     |
| Eiweiß (g):        | 5,3   |                    |     |
| Salz (g)           | 0,11  |                    |     |

|                     |      |                   |      |
|---------------------|------|-------------------|------|
| <b>Vegetarisch:</b> | Nein | <b>Vegan:</b>     | Nein |
| <b>Alkoholfrei:</b> | Nein | <b>Sonstiges:</b> |      |

**Allergene:**

|                                             |   | im Rezept<br>enthalten | im Betrieb<br>verwendet |
|---------------------------------------------|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. -<br>Erzeugnisse | A | X                      | X                       |
| Krebstiere und Erzeugnisse                  | B |                        |                         |
| Eier und Eierzeugnisse                      | C | X                      | X                       |
| Fisch und Fischerzeugnisse                  | D |                        |                         |
| Erdnüsse und Erzeugnisse                    | E |                        | X                       |
| Soja und Erzeugnisse                        | F | X                      | X                       |
| Milch und Erzeugnisse                       | G | X                      | X                       |
| Lactose                                     | G | X                      | X                       |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse              | H | X                      | X                       |
| Sellerie und Erzeugnisse                    | L |                        |                         |
| Senf und Erzeugnisse                        | M |                        |                         |
| Sesamsamen und Erzeugnisse                  | N |                        | X                       |
| Lupinen und Erzeugnisse                     | P |                        | X                       |
| Weichtiere und Erzeugnisse                  | R |                        |                         |
| Schwefeldioxid u. Sulfite<br>>10mg/kg       | O | X                      | X                       |

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.11.2025



Heiss & Süß GmbH  
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

[info@heissundsuess.at](mailto:info@heissundsuess.at)  
[www.heissundsuess.at](http://www.heissundsuess.at)



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Produktbezeichnung:** Mürbteig Fruchtschüsserl (7 Stk. in der Mischung)  
**Hersteller:** Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach  
**Produktbeschreibung:** Mit Vanillecreme gefülltes Mürbteigschüsserl, mit Früchten belegt

**Aussehen:** siehe Produktfoto  
**Geruch:** fruchtig, nach Vanille  
**Geschmack:** fruchtig, nach Vanille  
**Abmessungen L/B/H:** ca. 3,9cm Øx3 cm  
**Gewicht:** ca. 24g/Stück

### Zutaten:

- > Mürbteigkonfektschalen 27%  
(WEIZENMEHL, Pflanzenfett [Palm], Zucker, HÜHNERVOLLEI, Wasser, MANDELN, Kakaopulver, Kokosöl, Emulgator: Lecithine [SOJA]; natürliches Aroma)
- > Mandarinorangen 20%  
(Mandarin-Orangen, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel: E330)
- > Gelee neutral  
(Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Stabilisatoren: E407, E410; Säuerungsmittel: E331, E330; Konservierungsstoff: E202, Aroma)
- > Himbeeren 13%
- > Wasser
- > Mangowürfel 8%
- > Kaltcremepulver mit Vanillegeschmack  
(Zucker, modifizierte Tapiokastärke, VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, LAKTOSE, Verdickungsmittel: E407; Stabilisatoren: E450ii, E341, E339ii; Aromen, Farbstoffe: 160a, E100; Salz)
- > SCHLAGOBERS  
(D:SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett, Stabilisator: E407)
- > Vanillepaste  
(Zucker, Glukosesirup, Vanille-Extrakt, Wasser, Farbstoff: E161b; modifizierte Maisstärke, Vanilleschotenpulver, Konservierungsstoff: E202; Säuerungsmittel: E334; natürliche Aromen)

### Aggregatzustand

**bei Anlieferung:** tiefgekühlt

**Fertigungsgrad:** verzehrfertig

**Zubereitung:** Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

**Haltbarkeit:** bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum  
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**MHD ab Produktion:** 24 Monate

**Restlaufzeit:** 182 Tage

**Nährwerte (pro 100g):**

|                    |      |                    |     |
|--------------------|------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj:   | 833  | Brennwert in kcal: | 198 |
| Fett (g):          | 8,3  |                    |     |
| davon ges. FS (g): | 4,1  |                    |     |
| Kohlenhydrate (g): | 27   |                    |     |
| davon Zucker (g):  | 16   |                    |     |
| Eiweiß (g):        | 3,2  |                    |     |
| Salz (g)           | 0,16 |                    |     |

|                     |    |                   |      |
|---------------------|----|-------------------|------|
| <b>Vegetarisch:</b> | Ja | <b>Vegan:</b>     | Nein |
| <b>Alkoholfrei:</b> | Ja | <b>Sonstiges:</b> |      |

**Allergene:**

|                                             |   | im Rezept<br>enthalten | im Betrieb<br>verwendet |
|---------------------------------------------|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. -<br>Erzeugnisse | A | X                      | X                       |
| Krebstiere und Erzeugnisse                  | B |                        |                         |
| Eier und Eierzeugnisse                      | C | X                      | X                       |
| Fisch und Fischerzeugnisse                  | D |                        |                         |
| Erdnüsse und Erzeugnisse                    | E |                        | X                       |
| Soja und Erzeugnisse                        | F | X                      | X                       |
| Milch und Erzeugnisse                       | G | X                      | X                       |
| Lactose                                     | G | X                      | X                       |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse              | H | X                      | X                       |
| Sellerie und Erzeugnisse                    | L |                        |                         |
| Senf und Erzeugnisse                        | M |                        |                         |
| Sesamsamen und Erzeugnisse                  | N |                        | X                       |
| Lupinen und Erzeugnisse                     | P |                        | X                       |
| Weichtiere und Erzeugnisse                  | R |                        |                         |
| Schwefeldioxid u. Sulfite<br>>10mg/kg       | O |                        | X                       |

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.11.2025



Heiss & Süß GmbH  
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

[info@heissundsuess.at](mailto:info@heissundsuess.at)

[www.heissundsuess.at](http://www.heissundsuess.at)



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Produktbezeichnung:** Heidelbeerterrine (7 Stk. in der Mischung)  
**Hersteller:** Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach  
**Produktbeschreibung:** Heidelbeerganache-Kern in Heidelbeermousse, mit Baumkuchen ummantelt, auf Schokobiskuit

**Aussehen:** siehe Produktfoto  
**Geruch:** nach Heidelbeere, Schokolade  
**Geschmack:** nach Heidelbeere, Schokolade  
**Abmessungen L/B/H:** ca 2,5x3 cm  
**Gewicht:** ca. 16 g/Stück

### Zutaten:

- > Heidelbeer Fruchtcreme 22%  
(Heidelbeeren 45%, Zucker, Wasser, Rindergelatine, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin, Konservierungsstoff: E202, natürliches Aroma)
- > SCHLAGOBERS  
(D: SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett, Stabilisator: Carrageen)
- > Gelee  
(Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Stabilisatoren: E407, E410; Säuerungsmittel: E331, E330; Konservierungsstoff: E202, Aroma)
- > HÜHNEREIEIWEISS
- > Zucker
- > weiße Schokolade  
(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)
- > HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert  
(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)
- > WEIZENMEHL
- > BUTTER
- > Marzipanrohmasse  
(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup)
- > pflanzliche Öle  
(Raps, Sonnenblume)
- > Maisstärke
- > Kakaopulver schwach entölt  
(Kakaopulver, Säureregulatoren: E525, E501)
- > Wasser
- > Invertzuckersirup
- > Rindergelatine (enthält SCHWEFELDIOXID)

- > Vanillinzucker  
(Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)
- > Vollsatz  
(Speisesalz, Kaliumjodid)
- > Zimt

#### Aggregatzustand

**bei Anlieferung:** tiefgekühlt

**Fertigungsgrad:** verzehrfertig

**Zubereitung:** Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

**Haltbarkeit:** bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum  
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**MHD ab Produktion:** 24 Monate

**Restlaufzeit:** 182 Tage

#### Nährwerte (pro 100g):

|                    |       |                    |     |
|--------------------|-------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj:   | 1.348 | Brennwert in kcal: | 323 |
| Fett (g):          | 19    |                    |     |
| davon ges. FS (g): | 9,8   |                    |     |
| Kohlenhydrate (g): | 32    |                    |     |
| davon Zucker (g):  | 27    |                    |     |
| Eiweiß (g):        | 5,7   |                    |     |
| Salz (g)           | 0,19  |                    |     |

|                     |      |                   |      |
|---------------------|------|-------------------|------|
| <b>Vegetarisch:</b> | Nein | <b>Vegan:</b>     | Nein |
| <b>Alkoholfrei:</b> | Ja   | <b>Sonstiges:</b> |      |

#### Allergene:

|                                             |   | im Rezept<br>enthalten | im Betrieb<br>verwendet |
|---------------------------------------------|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. -<br>Erzeugnisse | A | X                      | X                       |
| Krebstiere und Erzeugnisse                  | B |                        |                         |
| Eier und Eierzeugnisse                      | C | X                      | X                       |
| Fisch und Fischerzeugnisse                  | D |                        |                         |
| Erdnüsse und Erzeugnisse                    | E |                        | X                       |
| Soja und Erzeugnisse                        | F | X                      | X                       |
| Milch und Erzeugnisse                       | G | X                      | X                       |
| Lactose                                     | G | X                      | X                       |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse              | H | X                      | X                       |
| Sellerie und Erzeugnisse                    | L |                        |                         |
| Senf und Erzeugnisse                        | M |                        |                         |
| Sesamsamen und Erzeugnisse                  | N |                        | X                       |
| Lupinen und Erzeugnisse                     | P |                        | X                       |
| Weichtiere und Erzeugnisse                  | R |                        |                         |
| Schwefeldioxid u. Sulfite<br>>10mg/kg       | O | X                      | X                       |

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH  
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

[info@heissundsuess.at](mailto:info@heissundsuess.at)

[www.heissundsuess.at](http://www.heissundsuess.at)



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Produktbezeichnung:** Schokoschüsserl (7 Stk. in der Mischung)  
**Hersteller:** Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach  
**Produktbeschreibung:** Schokomousse in einem Schüsserl aus weißer Schokolade, mit Himbeere belegt und geliert

**Aussehen:** siehe Produktfoto  
**Geruch:** fruchtig und nach Schokolade  
**Geschmack:** nach Kaffee, Schokolade und fruchtig  
**Abmessungen L/B/H:** ca. 3,5 cm Øx3 cm  
**Gewicht:** ca. 17g/Stück

### Zutaten:

- > Konfektschale Kakao mit Schoko 41%  
(WEIZENMEHL, Pflanzenfett [Palm], Zucker Kakaopulver, HÜHNERVOLLEI, Wasser, MANDELN, Kokosöl, Emulgator: Lecithine [SOJA], natürliches Aroma)
- > Himbeeren 19%
- > SCHLAGOBERS  
(D: SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett, Stabilisator: Carrageen)
- > dunkle Schokoladenkuvertüre 10%  
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine(SOJA), Vanilleextrakt)
- > Gelee neutral  
(Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Stabilisatoren: E407, E410; Säuerungsmittel: E331, E330; Konservierungsstoff: E202, Aroma)
- > Hühnereigelb pasteurisiert  
(HÜHNEREIGELB 99,9%, Säuerungsmittel: E330)
- > Flüssighühnereieiweiß  
(HÜHNEREIWEISS 99%, Säureregulator: E270, Verdickungsmittel: E415, Stabilisator: E520)
- > löslicher Kaffee

### Aggregatzustand

**bei Anlieferung:** tiefgekühlt

**Fertigungsgrad:** verzehrfertig

**Zubereitung:** Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

**Haltbarkeit:** bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum  
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**MHD ab Produktion:** 24 Monate

**Restlaufzeit:** 182 Tage

**Nährwerte (pro 100g):**

|                    |       |                    |     |
|--------------------|-------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj:   | 1.395 | Brennwert in kcal: | 335 |
| Fett (g):          | 21    |                    |     |
| davon ges. FS (g): | 11    |                    |     |
| Kohlenhydrate (g): | 30    |                    |     |
| davon Zucker (g):  | 16    |                    |     |
| Eiweiß (g):        | 4,8   |                    |     |
| Salz (g)           | 0,11  |                    |     |

|                     |    |                   |      |
|---------------------|----|-------------------|------|
| <b>Vegetarisch:</b> | Ja | <b>Vegan:</b>     | Nein |
| <b>Alkoholfrei:</b> | Ja | <b>Sonstiges:</b> |      |

**Allergene:**

|                                             |   | im Rezept<br>enthalten | im Betrieb<br>verwendet |
|---------------------------------------------|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. -<br>Erzeugnisse | A | X                      | X                       |
| Krebstiere und Erzeugnisse                  | B |                        |                         |
| Eier und Eierzeugnisse                      | C | X                      | X                       |
| Fisch und Fischerzeugnisse                  | D |                        |                         |
| Erdnüsse und Erzeugnisse                    | E |                        | X                       |
| Soja und Erzeugnisse                        | F | X                      | X                       |
| Milch und Erzeugnisse                       | G | X                      | X                       |
| Lactose                                     | G | X                      | X                       |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse              | H | X                      | X                       |
| Sellerie und Erzeugnisse                    | L |                        |                         |
| Senf und Erzeugnisse                        | M |                        |                         |
| Sesamsamen und Erzeugnisse                  | N |                        | X                       |
| Lupinen und Erzeugnisse                     | P |                        | X                       |
| Weichtiere und Erzeugnisse                  | R |                        |                         |
| Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg          | O |                        | X                       |

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH  
Tullner Straße 7, 3033 Altengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

[info@heissundsuess.at](mailto:info@heissundsuess.at)  
[www.heissundsuess.at](http://www.heissundsuess.at)



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Produktbezeichnung:** Esterhazyschnitte (7 Stk. in der Mischung)  
**Hersteller:** Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altengbach  
**Produktbeschreibung:** Nussböden gefüllt mit Haselnuss-Buttercreme und Fondant glasiert.

**Aussehen:** siehe Produktfoto  
**Geruch:** Nuss, Buttercreme  
**Geschmack:** Nuss, Buttercreme  
**Abmessungen L/B/H:** ca. 2,5x4x2,6 cm  
**Gewicht:** ca. 17 g/Stück

### Zutaten:

- > Trockenfondant 18%  
(Zucker, getrockneter Glukosesirup)
- > HÜHNEREIEIWEISS
- > Zucker
- > BUTTER 13%
- > Wasser
- > HASELNÜSSE gerieben 10%
- > Marillenkönfitüre  
(Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektine, Konservierungsstoff: E202)
- > MANDELN gerieben
- > HASELNUSSMASSE 3%
- > Maisstärke
- > dunkle Schokoladenkuvertüre  
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)
- > Puddingcreme neutral  
(Stärke - Mais -, Vanillin)
- > VOLLMILCH-Pulver
- > HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert  
(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)
- > Vanillinzucker  
(Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)
- > Vollsalz  
(Speisesalz, Kaliumjodid)
- > Zimt

**Aggregatzustand****bei Anlieferung:** tiefgekühlt**Fertigungsgrad:** verzehrfertig**Zubereitung:** Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.**Haltbarkeit:** bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum  
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.**MHD ab Produktion:** 24 Monate**Restlaufzeit:** 182 Tage**Nährwerte (pro 100g):**

|                    |       |                    |     |
|--------------------|-------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj:   | 1.803 | Brennwert in kcal: | 432 |
| Fett (g):          | 25    |                    |     |
| davon ges. FS (g): | 10    |                    |     |
| Kohlenhydrate (g): | 45    |                    |     |
| davon Zucker (g):  | 38    |                    |     |
| Eiweiß (g):        | 5,4   |                    |     |
| Salz (g)           | 0,13  |                    |     |

|                     |                                 |                   |                                                                     |
|---------------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------|
| <b>Vegetarisch:</b> | <input type="text" value="Ja"/> | <b>Vegan:</b>     | <input type="text" value="Nein"/>                                   |
| <b>Alkoholfrei:</b> | <input type="text" value="Ja"/> | <b>Sonstiges:</b> | <input type="text" value="In der Rezeptur kein Gluten enthalten."/> |

Hergestellt in einem Betrieb, der auch Gluten verarbeitet.

**Allergene:**

|                                             |   | im Rezept<br>enthalten | im Betrieb<br>verwendet |
|---------------------------------------------|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. -<br>Erzeugnisse | A |                        | X                       |
| Krebstiere und Erzeugnisse                  | B |                        |                         |
| Eier und Eierzeugnisse                      | C | X                      | X                       |
| Fisch und Fischerzeugnisse                  | D |                        |                         |
| Erdnüsse und Erzeugnisse                    | E |                        | X                       |
| Soja und Erzeugnisse                        | F | X                      | X                       |
| Milch und Erzeugnisse                       | G | X                      | X                       |
| Lactose                                     | G | X                      | X                       |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse              | H | X                      | X                       |
| Sellerie und Erzeugnisse                    | L |                        |                         |
| Senf und Erzeugnisse                        | M |                        |                         |
| Sesamsamen und Erzeugnisse                  | N |                        | X                       |
| Lupinen und Erzeugnisse                     | P |                        | X                       |
| Weichtiere und Erzeugnisse                  | R |                        |                         |
| Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg          | O |                        | X                       |

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH  
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

[info@heissundsuess.at](mailto:info@heissundsuess.at)

[www.heissundsuess.at](http://www.heissundsuess.at)



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Produktbezeichnung:** Baumkuchenschnitterl (7 Stk. in der Mischung)  
**Hersteller:** Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach  
**Produktbeschreibung:** Butter-Marzipan-Baumkuchen, mit grünem Marzipan ummantelt.

**Aussehen:** siehe Produktfoto  
**Geruch:** Marzipan, Pistazien  
**Geschmack:** Marzipan, Pistazien  
**Abmessungen L/B/H:** ca. 3,5x2,2x2,8 cm)  
**Gewicht:** ca. 17,5 - 18g/Stück

### Zutaten:

Marzipan 35% (Zucker, MANDELN 26%, Wasser, Invertzuckersirup, Glukosesirup, Feuchthaltemittel: E420; Ethanol), HÜHNEREI-EIWEISS, BUTTER 10%, Zucker, HÜHNEREIEIGELB, Marzipanrohmasse 7% (MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Marillenkönfitüre (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: E440; Konservierungsstoff: E202), WEIZENMEHL, reine Maisstärke, Invertzuckersirup, PISTAZIEN gehackt 1%, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin 1,5%), Wasser, Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Zimt, Farbstoffe: E160a, E133.

### Aggregatzustand

**bei Anlieferung:** tiefgekühlt

**Fertigungsgrad:** verzehrfertig

**Zubereitung:** Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

**Haltbarkeit:** bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum  
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**MHD ab Produktion:** 24 Monate

**Restlaufzeit:** 182 Tage

**Nährwerten (pro 100g):**

|                    |       |                    |     |
|--------------------|-------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj:   | 1.840 | Brennwert in kcal: | 439 |
| Fett (g):          | 21    |                    |     |
| davon ges. FS (g): | 8,1   |                    |     |
| Kohlenhydrate (g): | 54    |                    |     |
| davon Zucker (g):  | 44    |                    |     |
| Eiweiß (g):        | 7,4   |                    |     |
| Salz (g)           | 0,06  |                    |     |

|                     |      |                   |      |
|---------------------|------|-------------------|------|
| <b>Vegetarisch:</b> | Ja   | <b>Vegan:</b>     | Nein |
| <b>Alkoholfrei:</b> | Nein | <b>Sonstiges:</b> |      |

**Allergene:**

|                                             |   | im Rezept<br>enthalten | im Betrieb<br>verwendet |
|---------------------------------------------|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. -<br>Erzeugnisse | A | X                      | X                       |
| Krebstiere und Erzeugnisse                  | B |                        |                         |
| Eier und Eierzeugnisse                      | C | X                      | X                       |
| Fisch und Fischerzeugnisse                  | D |                        |                         |
| Erdnüsse und Erzeugnisse                    | E |                        | X                       |
| Soja und Erzeugnisse                        | F |                        | X                       |
| Milch und Erzeugnisse                       | G | X                      | X                       |
| Lactose                                     | G | X                      | X                       |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse              | H | X                      | X                       |
| Sellerie und Erzeugnisse                    | L |                        |                         |
| Senf und Erzeugnisse                        | M |                        |                         |
| Sesamsamen und Erzeugnisse                  | N |                        | X                       |
| Lupinen und Erzeugnisse                     | P |                        | X                       |
| Weichtiere und Erzeugnisse                  | R |                        |                         |
| Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg          | O |                        | X                       |

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 18.06.2026



Heiss & Süß GmbH  
Tullner Straße 7, 3033 Altengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

[info@heissundsuess.at](mailto:info@heissundsuess.at)

[www.heissundsuess.at](http://www.heissundsuess.at)



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Produktbezeichnung:** Kokospitz (7 Stk. in der Mischung)  
**Hersteller:** Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altengbach  
**Produktbeschreibung:** Weiße Kokos-Parisercreme auf Mürbteigboden dressiert. In weißer Schokolade getunkt und mit Kokos bestreut.

**Aussehen:** siehe Produktfoto  
**Geruch:** Kokos  
**Geschmack:** Kokos  
**Abmessungen L/B/H:** ca. 3,3x Ø 4,5 cm  
**Gewicht:** 19-22g/Stück

### Zutaten:

- > SCHLAGOBERS  
(D: SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett, Stabilisator: Carrageen)
- > weiße Schokolade 27%  
(Zucker, Kakabutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)
- > weiße Schokolade 18%  
(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)
- > WEIZENMEHL
- > Zucker
- > BUTTER
- > Backmargarine  
(pflanzliche Fette und Öle [Palm, Raps, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen]; Wasser; Emulgator: E471; Säuerungsmittel: E330; Farbstoff: E160a)
- > Kokospaste 1%  
(Zucker, Glukosesirup, Kokosraspel 19%, Wasser, Kokosmilchpulver 5%, Aromen)
- > Kokosflocken 1%
- > pflanzliche Öle  
(Raps, Sonnenblume)
- > natürliches Citrusaroma  
(Aromatisierende Bestandteile: Aromaextrakte, weitere Bestandteile: Zucker, geriebene Zitronenschalen, Säuerungsmittel: E330, Salz, färbende Pflanzenkonzentrate [Saflor, Zitrone])
- > Vanillinzucker  
(Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)

**Aggregatzustand****bei Anlieferung:** tiefgekühlt**Fertigungsgrad:** verzehrfertig**Zubereitung:** Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.**Haltbarkeit:** bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum  
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.**MHD ab Produktion:** 24 Monate**Restlaufzeit:** 182 Tage**Nährwerten (pro 100g):**

|                    |       |                    |     |
|--------------------|-------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj:   | 2.027 | Brennwert in kcal: | 488 |
| Fett (g):          | 37    |                    |     |
| davon ges. FS (g): | 23    |                    |     |
| Kohlenhydrate (g): | 33    |                    |     |
| davon Zucker (g):  | 29    |                    |     |
| Eiweiß (g):        | 4,9   |                    |     |
| Salz (g)           | 0,13  |                    |     |

|                     |    |                   |      |
|---------------------|----|-------------------|------|
| <b>Vegetarisch:</b> | Ja | <b>Vegan:</b>     | Nein |
| <b>Alkoholfrei:</b> | Ja | <b>Sonstiges:</b> |      |

**Allergene:**

|                                             |   | im Rezept<br>enthalten | im Betrieb<br>verwendet |
|---------------------------------------------|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. -<br>Erzeugnisse | A | X                      | X                       |
| Krebstiere und Erzeugnisse                  | B |                        |                         |
| Eier und Eierzeugnisse                      | C |                        | X                       |
| Fisch und Fischerzeugnisse                  | D |                        |                         |
| Erdnüsse und Erzeugnisse                    | E |                        | X                       |
| Soja und Erzeugnisse                        | F | X                      | X                       |
| Milch und Erzeugnisse                       | G | X                      | X                       |
| Lactose                                     | G | X                      | X                       |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse              | H |                        | X                       |
| Sellerie und Erzeugnisse                    | L |                        |                         |
| Senf und Erzeugnisse                        | M |                        |                         |
| Sesamsamen und Erzeugnisse                  | N |                        | X                       |
| Lupinen und Erzeugnisse                     | P |                        | X                       |
| Weichtiere und Erzeugnisse                  | R |                        |                         |
| Schwefeldioxid u. Sulfite<br>>10mg/kg       | O |                        | X                       |

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH  
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

[info@heissundsuess.at](mailto:info@heissundsuess.at)  
[www.heissundsuess.at](http://www.heissundsuess.at)



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Produktbezeichnung:** Schoko-Nougatschnitte (8 Stk. in der Mischung)  
**Hersteller:** Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach  
**Produktbeschreibung:** Schokobiskuit, gefüllt mit einer leichten Schoko-Nougatcreme. Mit Nougatglasur und Schokospänen überzogen.

**Aussehen:** siehe Produktfoto  
**Geruch:** Schokolade, Nougat  
**Geschmack:** Schokolade, Nougat  
**Abmessungen L/B/H:** ca. 3x3x2,6 cm  
**Gewicht:** ca. 16g/Stück

### Zutaten:

- > SCHLAGOBERS  
(D: SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett, Stabilisator: Carrageen)
- > Nussnougat dunkel 14%  
(Zucker, HASELNUSSKERNE 38%, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sonnenblumenlecithin)
- > Vollmilch-Schokoladenkuvertüre 12%  
(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)
- > Zucker
- > HÜHNEREIEIWEISS
- > WEIZENMEHL
- > HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert  
(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)
- > pflanzliche Öle  
(Raps, Sonnenblumen)
- > dunkle Schokoladenkuvertüre  
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)
- > Kokosfett ungehärtet
- > weiße Schokolade  
(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)
- > HASELNUSSMASSE 2%
- > Kakaopulver schwach entölt  
(Kakaopulver, Säureregulatoren: E525, E501)
- > Vanillinzucker  
(Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)
- > Vollsalz  
(Speisesalz, Kaliumjodid)

**Aggregatzustand****bei Anlieferung:** tiefgekühlt**Fertigungsgrad:** verzehrfertig**Zubereitung:** Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.**Haltbarkeit:** bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum  
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.**MHD ab Produktion:** 24 Monate**Restlaufzeit:** 182 Tage**Nährwerte (pro 100g):**

|                    |       |                    |     |
|--------------------|-------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj:   | 2.011 | Brennwert in kcal: | 484 |
| Fett (g):          | 36    |                    |     |
| davon ges. FS (g): | 18    |                    |     |
| Kohlenhydrate (g): | 33    |                    |     |
| davon Zucker (g):  | 28    |                    |     |
| Eiweiß (g):        | 6,5   |                    |     |
| Salz (g)           | 0,11  |                    |     |

|                     |    |                   |      |
|---------------------|----|-------------------|------|
| <b>Vegetarisch:</b> | Ja | <b>Vegan:</b>     | Nein |
| <b>Alkoholfrei:</b> | Ja | <b>Sonstiges:</b> |      |

**Allergene:**

|                                             |   | im Rezept<br>enthalten | im Betrieb<br>verwendet |
|---------------------------------------------|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. -<br>Erzeugnisse | A | X                      | X                       |
| Krebstiere und Erzeugnisse                  | B |                        |                         |
| Eier und Eierzeugnisse                      | C | X                      | X                       |
| Fisch und Fischerzeugnisse                  | D |                        |                         |
| Erdnüsse und Erzeugnisse                    | E |                        | X                       |
| Soja und Erzeugnisse                        | F | X                      | X                       |
| Milch und Erzeugnisse                       | G | X                      | X                       |
| Lactose                                     | G | X                      | X                       |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse              | H | X                      | X                       |
| Sellerie und Erzeugnisse                    | L |                        |                         |
| Senf und Erzeugnisse                        | M |                        |                         |
| Sesamsamen und Erzeugnisse                  | N |                        | X                       |
| Lupinen und Erzeugnisse                     | P |                        | X                       |
| Weichtiere und Erzeugnisse                  | R |                        |                         |
| Schwefeldioxid u. Sulfite<br>>10mg/kg       | O |                        | X                       |

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025